
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112800204

204

Nº 223, segunda-feira, 28 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
AGÊNCIA DE BACIA HIDROGRÁFICA PEIXE VIVO

EXTRATO DE CONTRATO

CG 028/ANA/2020 - RERRATIFICAÇÃO ao Termo de Rescisão do contrato 19/2022 -
Celebrado entre Agência Peixe Vivo e Rodrigo Ansaloni Andrade, publicado na Seção 3,
página 239, dia 17/11/2022. ONDE SE LÊ: Agência Peixe Vivo - Célia Maria Brandão Fróes
e Rodrigo Ansaloni Andrade. LEIA-SE Agência Peixe Vivo - Berenice Coutinho o Malheiros
dos Santos, Diretora Geral em exercício e Rodrigo Ansaloni Andrade.

AVISO DE COLETA DE PREÇOS

CG 028/ANA/2020 - ATO CONVOCATÓRIO Nº 040/2022 - contratação de pessoa jurídica
para execução de serviços e obras de requalificação ambiental na Bacia do Riacho
Mocambo, em Curaçá, Bahia.

A Agência Peixe Vivo torna público, de acordo com a Resolução ANA nº
122/2019, que convida empresas para apresentar propostas de fornecimento do objeto
desta seleção cuja modalidade é Coleta de Preços, Tipo Menor Preço, objetivando atender
o Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco - CBHSF. Os interessados poderão
obter informações pelo site da Agência Peixe Vivo, http://agenciapeixevivo.org.br/editais/ a
partir dessa publicação.

Belo Horizonte - MG,25 de novembro de 2022.
ILSON DINIZ GOMES

Analista

AVISO DE COLETA DE PREÇOS

CG 028/ANA/2020 - ATO CONVOCATÓRIO Nº 041/2022 - contratação de pessoa jurídica
para execução de bacias de captação de água de chuva (barraginhas) no município de
Bonfinópolis de Minas - MG.

A Agência Peixe Vivo torna público, de acordo com a Resolução ANA nº
122/2019, que convida empresas para apresentar propostas de fornecimento do objeto
desta seleção cuja modalidade é Coleta de Preços, Tipo Menor Preço, objetivando atender
o Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco - CBHSF. Os interessados poderão
obter informações pelo site da Agência Peixe Vivo, http://agenciapeixevivo.org.br/editais/ a
partir dessa publicação.

Belo Horizonte - mg, novembro de 2022.
ILSON DINIZ GOMES

Analista

ASSOCIAÇÃO SANTAMARENSE DE BENEFICÊNCIA DO GUARUJÁ
EDITAL, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

EDITAL DO CONCURSO DE RESIDÊNCIA MÉDICA/ HSA- 2023
A Comissão de Residência Médica do Hospital Santo Amaro realizará processo

de seleção de vagas para programas de Residência Médica credenciada pelo CNRM -
MEC,nas especialidades:

. Programa Duração do
Programa

Nº de vagas Vagas reservadas para
Forças Armadas

. Clínica Médica 2 3 0

. Cirurgia Geral 3 2 0

. Oftalmologia 3 2 0

. Ortopedia/ Traumatologia 3 2 0

. Ginecologia E obstetrícia 3 2 0

. Anestesiologia 3 3 0

A seleção será realizada sob a forma de: Prova Escrita 04/02/2023 das 8:30 às
11:30 min,com 100 questões objetivas de( múltipla escolha). LOCAL: Universidade
UNOESTE Campus enseada- Rua ¨M¨ nº75 ,entre Rua Bolívia e Avenida Almirante
Tamandaré, (ponto de referencia atrás do Carrefour (Avenida Dom Pedro I.) Das inscrições
poderão ser feitas pela internet : www.hsamaro.org.br/residencia-medica ou presencial na
COREME do Hospital Santo Amaro de 2ª a 6ª feira das 9h00min às 12h00 min e das13h00
min às 16h00min,no período de 30/11/2022 a 13/01/2023. O Exame será constituído de
100 questões objetivas de múltipla escolha.Estarão disponíveis no site do Hospital Santo
Amaro este Edital na sua íntegra.Dúvidas podem ser esclarecidas no Coreme pelo telefone
(13) 33891515 ramal 1651 ou 1505,ou através do email coreme@hsamaro.org.br

Em 23 de Novembro de 2022
DR. URBANO BAHAMONDE MANSO

Diretor/Presidente ASBG

DRA. ADONAI MANZELLA
Presidente Residência Médica

ASSOCIAÇÃO PÚBLICA DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO
MÉDIO RIO GRANDE - CONSÓRCIO AMEG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Procedimento Licitatório nº 0169/2022 ASSOCIAÇÃO PÚBLICA DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO RIO GRANDE/ CONSÓRCIO-AMEG. AVISO DE LICITAÇÃO.

A AMEG, TORNA público que se encontra aberto o Pregão Eletrônico nº
023/2022. Procedimento Licitatório nº 0169/2022. Tipo menor preço por item, Sessão
Oficial dia 16/01/2023 às 09:00 hs. Objeto: "Registro de Preços para futura e eventual
"AQUISIÇÃO OLEOS LUBRIFICANTES, DESTINADOS AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS DA
AMEG". O Edital poderá ser retirado pelo site: www.ameg.mg.gov.br. Informações pelo
telefax (35) 3521-95-44.

Em 25 de novembro de 2022
LAILA CRISTINA PEREIRA

Pregoeira

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA EM ENERGIA E MATERIAIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° SC 177024 e 177026; Favorecido: ATOS IT SOLUTIONS AND
SERVICES S.A.S. Objeto: Equipamentos Pesquisa Cientifica. Valor Global: USD
109,500.00. Fonte de Recurso: Convênio nº 01.19.0187.00. Amparo Legal: Art.
24 XXI e 25 inciso I, da Lei 8.666/93. Data da Ratificação: 13 de junho de 2022,
assinado pelo Diretor Geral do CNPEM, Antonio José Roque da Silva.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° SC 519281; Favorecido: ELMI-TEC Assistência Técnica Representação e
Comércio Ltda. Objeto: Equipamentos Pesquisa Cientifica. Valor Global: R$ 240.750,00.
Fonte de Recurso: Convênio nº 01.19.0187.00. Amparo Legal: Art. 24 XXI e 25 inciso I, da
Lei 8.666/93. Data da Ratificação: 22 de novembro de 2022, assinado pelo Diretor Geral do
CNPEM, Antonio José Roque da Silva.

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DO COMÉRCIO DE BENS SERVIÇOS E
TURISMO

ATO Nº 1, DE 23 NOVEMBRO DE 2022

A Confederação Nacional do Comércio de Bens, Serviços e Turismo torna
pública a PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2023, em anexo.

JOSÉ ROBERTO TADROS
Presidente da Confederação

LEANDRO DOMINGOS TEIXEIRA PINTO
Vice-Presidente Financeiro

ROBERTO DOS SANTOS DA SILVA
Gerente Executivo Financeiro

CRC-RJ 084602/O-7

LÉLIO VIEIRA CARNEIRO
Conselho Fiscal

DOMINGOS TAVARES DE SOUZA
Conselho Fiscal

VALDEMIR ALVES DO NASCIMENTO
Conselho Fiscal

ANEXO I / REFORMULAÇÂO ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2022

. R EC E I T A TOTAL (R$) D ES P ES A TOTAL (R$)

. Receitas de
Contribuições

308.291.009,00 Despesas Vinculadas 6.571.360,00

. Receita Social 62.628,00 Despesas Operacionais 266.570.836,00

. Receita Patrimonial 96.839.398,00 Despesas Financeiras 16.260.050,00

. Receitas Financeiras 205.937.821,00 Outras Despesas 34.274.987,00

. Outras Receitas 22.170.492,00 TOTAL DE CUSTEIO 323.677.233,00

. Receitas Econômicas 29.900.311,00 Aplicação de Capitais 339.524.426,00

. TOTAL RECEITA 663.201.659,00 TOTAL GERAL 663.201.659,00

ANEXO II / PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2023

. R EC E I T A TOTAL (R$) D ES P ES A TOTAL (R$)

. Receitas de
Contribuições

321.171.992,00 Despesas Vinculadas 7.480.442,00

. Receita Social 69.530,00 Despesas Operacionais 280.200.618,00

. Receita Patrimonial 94.813.699,00 Despesas Financeiras 13.210.404,00

. Receitas Financeiras 213.242.298,00 Outras Despesas 36.534.905,00

. Outras Receitas 122.376,00 TOTAL DE CUSTEIO 337.426.369,00

. Receitas Econômicas 25.513.182,00 Aplicação de Capitais 317.506.708,00

. TOTAL RECEITA 654.933.077,00 TOTAL GERAL 654.933.077,00

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE_CECS Nº 6/2022

Objeto: Serviços de Pintura, com fornecimento de materiais, nas
dependências da Casa de Força Complementar (PCH) e da Casa de Força Principal da
UHE Governador Jayme Canet Junior, conforme Especificação Técnica 035/2022, Anexo 1
do Edital; Data/Hora da Abertura da Licitação 08/12/2022, às 09h30 horas; Data da
Disponibilidade do Edital 28/11/2022 às 8:00 horas; N° do Processo
PE_CECS_00006_2022; Link para acesso:
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp

Informações Adicionais: Telefone (41) 3028-4300.

Curitiba - PR, 21 de novembro de 2022
LUIZ CARLOS BUBINIAK

Superintendente Administrativo Financeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 012/2022; Contratada: CIMCORP COMERCIO E SERVICOS DE
TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA; CNPJ: 04.352.711/0001-86; Modalidade: Dispensa
de Licitação; Objeto: Aquisição de: 3 aparelhos Dect modelo 5613; 3 carregadores de
mesa para os aparelhos Dect; 1 antena base station Dect; Prestação de Serviços de
Manutenção (reparo) em: 4 placas MITEL ROF 1375412/3 - ELU31; 5 antenas Dect BS-
330 para sistema DECT da UHE GJC. Conforme Especificação Técnica 077/2022 Revisão
001 de 14/06/2022; Data de Assinatura: 21/11/2022; Prazo de Vigência 90 dias, Prazo de
Entrega do Material: 60 dias Prazo para Prestação de Serviços: 30 dias; Valor Total do
Contrato: R$ 48.522,57.
Signatários: Luiz Fernando Prates de Oliveira - Superintendente Geral, e Luiz Carlos
Bubiniak - Superintendente Administrativo Financeiro, pelo Consórcio Energético Cruzeiro
do Sul, Anderson de Souza Merli e Marcos Antonio Alvim pela Contratada.

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento
parcelado de Medicamentos, Suplementos Alimentares e Correlatos, para uso dos órgãos
ou entidades dos entes da Federação consorciados ou referendados ao Consórcio
Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA, na condição de Órgãos Participantes desta
licitação de acordo com os quantitativos estimados no ANEXO VIII, durante o prazo de
validade da Ata de Registro de Preços. Julgamento: Menor preço por Item. Recebimento
das propostas: das 08:00 do dia 29/11/2022 até às 09:00 horas do dia 12/12/2022.
Abertura e julgamento das propostas: das 09:01 às 09:30 horas do dia 12/12/2022. Início
da sessão de disputa de preços: às 09:31 horas do dia 12/12/2022. Referência de tempo:


